
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   31.07.2025             434-ПА 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 22.06.2021 № 262-ПА  

«Об определении мест для отбывания уголовного наказания  

в виде исправительных работ» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации от 13 июня 1996 года № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации от 08 января1997 года № 1-ФЗ, 

принимая во внимание протест  прокурора города Асбеста от 13.05.2025  

№ Прдр-20650012-73-25/-20650012, в целях реализации в Асбестовском 

муниципальном округе мер по исполнению уголовных наказаний в виде 

исправительных работ, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В постановление администрации Асбестовского городского округа  

от 22.06.2021 № 262-ПА «Об определении мест для отбывания уголовного наказания 

в виде исправительных работ» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

 1.1. В пункте 1 Постановления слова «городского округа» заменить словами 

«муниципального округа Свердловской области». 

1.2. В наименовании перечня организаций, в которых лица, которым 

назначено административное и уголовное наказание в виде обязательных работ, 

отбывают обязательные работы на территории Асбестовского городского округа, 

утвержденного Постановлением (далее – Перечень), слова «городского округа» 

заменить словами «муниципального округа Свердловской области». 

1.3. Перечень изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский рабочий» 

без приложения, разместить полный текст настоящего постановления 

с приложением в сетевом издании «Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального 

округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава 

Асбестовского муниципального округа                                                       Н.Р. Тихонова 



2 

Приложение  

к постановлению администрации 

Асбестовского муниципального округа 

от 22.06.2021 № 262-ПА 

(в ред. от 31.07.2025 г. № 434-ПА) 

 

Перечень 

предприятий на территории Асбестовского муниципального округа 

для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Техно-сервис» 

 (ИНН 6603023231/ОГРН 1096603001098). 

2. Муниципальное казенное учреждение «Ритуал» Асбестовского 

муниципального округа (ИНН 6683001382/ОГРН 1126683001741). 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проминералы»  

(ИНН 6603020343/ОГРН 1076603000649). 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Карат» 

(ИНН  6603016876/ОГРН 1046600102328). 

5. Производственный кооператив «Инжиниринг» (ИНН 6685123594/ 

ОГРН 1169658140332). 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания 

Лидер» (ИНН 6683016727/ОГРН  1196658083632). 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Экомпромтекстиль»  

(ИНН 6603016643/ОГРН 1046600101228). 

8. Муниципальное казенное учреждение «Стандарт-Комплекс» 

Асбестовского муниципального округа (ИНН 6683023153/ОГРН 1246600045504). 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Заполярье» 

(ИНН 6683013571/ОГРН 1176658122970). 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ФОРЭС»  

(ИНН 6658092629/ОГРН 1026602335264). 

11. Публичное акционерное общество «Уральский асбестовый горно-

обогатительный комбинат» (ИНН 6603001252/ОГРН 1026600626777). 

12. Акционерное общество научно-исследовательский институт «Асгард» 

(ИНН 6603015640/ОГРН 1036600101405). 

13. ИП Ахрамеева И.Г. (ИНН  660300086557). 



3 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Шинный двор» 

(ИНН 6603020840/ОГРН 1076603001265). 

15. ИП Самарин А.М. (ИНН 660300037133). 

16. Общество с ограниченной ответственностью «Производство 

фракционированных материалов» (ИНН 6603017647/ОГРН 1056600104648). 

17. ИП Пакулин И.А. (ИНН 660311395701). 

18. Общество с ограниченной ответственностью «Уралтехносервис» 

(ИНН 6603017654/ОГРН 1056600104934). 

19. Общество с ограниченной ответственностью «Асбестовский Ремонтно-

Машиностроительный завод» (ИНН 6603021700/ОГРН 1086603000835). 

20. Общество с ограниченной ответственностью «Леспромурал» 

(ИНН 6679085076/ОГРН 1156658110146). 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Наш дом»  

(ИНН 6603016900/ОГРН 1046600102372). 

22. Общество с ограниченной ответственностью «Орбита» 

(ИНН 6603009276/ОГРН 1036600100481). 

 


